平成19年9月 豊橋技術科学大学同窓会 臨時役員会 議事録

日時：平成19 年9 月7 日（金）16:30～17:30

場所：D棟4 階 １系会議室 （D-401）

出席者（敬称略）：今泉会長(中央発條)，感本副会長（1 系，議事録），佐藤副会長（5

系），野田（2 系），稲田，村上（3 系），向井（4 系），細田，谷（6 系），藤島，

酒井，加藤（7 系），二又（8 系）

配布資料： 30周年記念募金関係，グランド照明塔図，豊橋技術科学大学新技術説明会

議題1. 30周年記念募金への協力について（3系村上先生）

 3系村上先生から開学30周年記念事業のグランド照明設備に関して説明があった．

グランド照明本体700万円に対して，現在の同窓会，同窓生関係の募金は約550万円，残

りの150万円について各系役員の意見を聴取し以下のように決まった．

同窓会報で現在の募金状況と募金者リストを報告し，グランド照明700万円達成に向

けて再度募金を依頼する．また，募金の振込用紙を同窓会報に同封する．追加の募金が

150万円に満たなかった場合は不足分を同窓会で負担する．以下役割分担を記す．

・上記を次回の30周年記念事業実行委員会で村上先生より回答．

・同窓会報の会長あいさつに募金依頼の内容を加味．

・同窓会報に掲載する現在の募金状況と募金者リストは事務局で対応．

・募金振込用紙は会報担当で手配．

・不足金が生じた場合は，全学同窓会か各系同窓会のどちらで負担するかを改めて話し

合って決める．

議題2. 豊橋技術科学大学新技術説明会広報の協力依頼について（1系感本）

1系感本より卒業生に対する豊橋技術科学大学新技術説明会の広報協力について説明

があった．大学知的財本部よりの依頼は下記の2点．

１）同窓会のHPに新技術説明会の開催を掲載，JSTのHPへのリンク。

２）同窓会の会員に対して電子メールにて開催の案内を送信。

議論の結果 １）について協力し，２）は謝絶することとなった．以下役割分担を記す．

・上記結果について1系感本より知的財産・産学官連携本部 知財連携マネージャー松井

一雄氏に連絡

・１）はHP・ML 担当にて対応．

 なお，メールによる同窓生への情報配信は今後重要になると思われるので，検討を開

始する．

以上